
Tisknuto: 30.05.2024  22:57

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Procesy a aparáty ochrany ŽP
UECHI/C260  / 2

Pracoviště / Zkratka UECHI / C260
Název Procesy a aparáty ochrany ŽP

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 5 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Studenti jsou seznamováni s principy, fyzikálními, fyzikálně-chemickými a biologickými základy operací, které se využívají při
ochraně životního prostředí. Přednášky jsou rozděleny na dvě části. V první části přednášky jsou studenti seznámeni s
teoretickými základy dané problematiky, druhá část přednášky je pak zaměřena na ukázky praktického využití probrané látky.

Požadavky na studenta

Zkouška je ústní. Základní formou zkoušky je rozprava nad vybranými okruhy. Podmínkou účasti na ústní zkoušce je úspěšné
absolvování zkouškového testu.

Obsah

1. týden       Úvod do problematiky ochrany ŽP, přehled fyzikálních, chemických a biologických metod používaných při
                     ochraně ŽP.
2. týden        Usazování základní představy usazování částic.
3. týden Usazování částic v tíhovém a odstředivém poli. Ukázka praktických aplikací.
4. týden        Filtrace základní představy, druhy filtrace. Přehled používaných typu filtračních zařízení v ochraně ŽP.
5. týden Absorpce úvod do problematiky, základní pojmy a výpočty.
6. týden Základní typy absorbérů, přehled a jejich využití při ochraně ŽP.
7. týden Flotace základní představy, druhy flotace a jejich praktické využití. Využití čiření v ochraně ŽP.
8. týden Adsorpce vymezení základních pojmů, druhy adsorpce. Praktické využití adsorpce při ochraně ŽP.
9. týden Využití biologických metod při ochraně ŽP - biologické metody čištění vzduchu a odpadních vod.
10. týden      Využití chemických metod při ochraně ŽP - srážení a neutralizace.
11. týden      Využití chemických metod při ochraně ŽP - oxidační a redukční metody.
12. týden      Souhrnný přehled metod a postupů využívaných při ochraně ŽP.
13. týden      Exkurze.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Název dlouhý Procesy a aparáty ochrany životního prostředí

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  22:57



Strana: 2 / 2

Jsou vyžadovány znalosti z matematiky, chemického inženýrství, obecné, anorganické, organické a fyzikální chemie v rozsahu
vyučovaném v předešlých semestrech.

Získané způsobilosti

Posluchač po absolvování předmětu je schopen orientace v základních problémech týkajících se ochrany ovzduší a vod.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Jiří Palarčík, Ph.D.•  Garanti:
Ing. Jiří Palarčík, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Jiří Palarčík, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Kurfürst. Kompendium ochrany kvality ovzduší.•  Základní:
Matějů. Kompendium sanačních technologií.•  Základní:
Palarčík. Procesy a aparáty ochrany ŽP. Pracovní verze skripta dostupná v systému STAG.•  Základní:

Vyučovací metody

Přednášení
Projekce
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2023 povinné
předměty

A 3 LS2020

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2023 povinné
předměty

A 3 LS2023

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2023 povinné
předměty

A 3 LS2021

Chemie a technologie
ochrany životního
prostředí

Bakalářský Prezenční Chemie a technologie
ochrany životního prostředí

1 2023 povinné
předměty

A 3 LS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  22:57


